
COMUNE DI GENOVA

Direzione Regolazione

ORDINANZA

ATTO N. ORM 72 DEL 22/01/2024

OGGETTO: VIA VIRGO POTENS
ISTITUZIONE LIMITE MASSIMO DI VELOCITA' 30 KM ORARI

IL DIRIGENTE

Considerata l’esigenza  primaria  di  salvaguardare  la  sicurezza  della  circolazione  con
particolare riguardo agli  utenti  deboli,  quali  i  pedoni,  poiché trattasi  di  strada a doppio
senso  di  circolazione,  con  dimensioni  ridotte  in  larghezza,  priva  di  marciapiedi  per  il
transito  dei  pedoni  e  dove  è  stata  segnalato  un  incremento  del  traffico  veicolare,
soprattutto nelle ore serali;

Vista la Mozione presentata in data 31.10.2023 presso il Municipio VI Medio Ponente ed
approvata all’unanimità, riguardante l’installazione di segnaletica in Via Virgo Potens;

Visti inoltre

• le valutazioni viabilistiche di polizia stradale ai sensi della D.D.117.0.0.5/2013;

• gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;

• L’art.  107  del  Decreto  Legislativo  18.08.2000  n.  267  “Testo  Unico  delle  leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

• L’art. 51 comma 10 dello Statuto del Comune di Genova, approvato con Deliberazione di
Consiglio Comunale n. 64 del 29.06.2021;

ORDINA

per le motivazioni sopra esposte, nella Via Virgo Potens è istituito il  limite massimo di
velocità dei 30 chilometri orari.

L’Ordinanza viene resa nota all’utenza tramite l’apposizione di idonea segnaletica.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  2



IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Varno Maccari

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  2



 

 

PLANIMETRIA 

 

 

 

 

 

 


	



